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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na 
”Dostawy wyrobów farmaceutycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
ujęte w 17 zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/36/D/P/L/2021 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w  pozycji   22 zadanie 9 dopuści  produkt Citra Lock  4% w postaci 
bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma 
badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej 
drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako 
skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
3.  Czy Zamawiający w Pakiecie  4, poz. nr 21 dopuści wycenę preparatu: Nystatin TZF,2,4 mln. J.m/5g 
24 ml, proszek do sporządzania zawiesiny w ilości 700 op? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisem pkt. 5 załącznika do SWZ pn. Formularz 
asortymentowo – cenowy. 
4.  Z jakich powodów merytorycznych, w szczególności farmakologicznych, leczniczych bądź nawet 
ekonomicznych Zamawiający przyjął treść SWZ w zakresie zadania nr 14 "Sewofluran płyn wziewny o 
zawartości wody 0,03%-0,1%"?  Produkt Sevoflurane Baxter dostarczany w aluminiowych 
pojemnikach pokrytych od wewnątrz żywicą epoksyfenolową pozbawionych miejsc reaktywnych dla 
kwasów Lewisa, zapewnia stabilne, niereaktywne środowisko dla sewofluranu i chroni przed 
potencjalnym rozpadem. Żywica epoksyfenolowa jest zasadą Lewisa (1. Baker MT. Sevoflurane: are 
there differences in products? Anesth Analg 2007; 104(6):1447–51; 2. Musioł R, Problemy stabilności 
anestetyków wziewnych. AIT 2009; 41: 46-50). Charakterystyka Produktu Leczniczego Sevoflurane 



 
  

Baxter, 100%, płyn do sporządzania inhalacji parowej w punkcie 6.5 Rodzaj i zawartość opakowania 
informuje o inhibitorze kwasów Lewisa jakim jest żywica epoksyfenolowa. Warto wskazać także, że 
poprzez wymaganie dotyczące zawartości wody w Sewofluranie 0,03% do 0,1%, wskazujecie Państwo 
niesłusznie wyłącznie jednego, konkretnego producenta produktu leczniczego na rynku, który może 
spełnić to nieracjonalne (co wykazano) ograniczenie – tj. Abbvie Polska sp z o.o.  Podkreślamy raz 
jeszcze, że zawartość wody wskazana opisem przedmiotu zamówienia SIWZ nie ma żadnego istotnego 
znaczenia w zakresie stosowanego preparatu sewoflurane, w przypadkach gdy jest on opakowany w 
odpowiednie butelki (stosowane powszechnie w praktyce codziennej zakładów opieki zdrowotnej) tj. 
butelki aluminiowe pokryte od wewnątrz żywicą epoksyfenolową. Wymóg wskazany w SIWZ ma 
znaczenie wyłącznie w przypadku, gdy opakowanie nie posiada innych zabezpieczeń chroniących 
sewofluran przed potencjalnym rozpadem. W tym miejscu pragniemy również poinformować, iż 
Baxter złożył odwołanie w analogicznym postępowaniu do Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. KIO 
2219/18), gdzie po stronie Zamawiającego przystąpiła – jako wykonawca spółka Abbvie Polska sp. z 
o.o.. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż ostatecznie Zamawiający uwzględnił żądanie Baxter Polska i 
wyeliminował ze swojego opisu przedmiotu zamówienia wymaganie zawartości wody w sewofluranie 
0,03% do 0,1%. Z kolei Abbvie Polska sp. z o.o. poprzez wyłączenie się z postępowania, w istocie 
potwierdziła bezzasadność postanowienia dotyczącego wymogu wody. Baxter Polska Sp. z o.o. ul. 
Kruczkowskiego 8 00-380 Warszawa. W związku z powyższym, wnosimy o usunięcie z treści 
Postępowania wymagania polegającego na dostarczeniu przedmiotu zamówienia z zawartością wody 
od 0,03% - 01%, co jak zostało powyżej wykazane nie ma żadnego wpływu na właściwości produktu 
leczniczego, jest nieracjonalne i bezzasadne, w konsekwencji służy wyłącznie uprzywilejowaniu Abbvie 
Polska sp. z o.o.  
2. Czy Zamawiający dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml, pakowanym po 6 sztuk z fabrycznie 
zamontowanym, szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania parownika wraz z bezpłatnym 
użyczeniem parowników kompatybilnych z ww. produktem i aparatami do znieczulenia posiadanymi 
przez Zamawiającego? Prosimy o podanie ilości wymaganych parowników.  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza – ilość parowników: 9. 
Dot. pkt. 10.3 SWZ –  Zamawiający koryguje zapis na: Zamawiający przewiduje uzupełnienie 
przedmiotowych środków dowodowych (zgodnie z ogłoszeniem opublikowanym w BZP) 

Pakiet 9 pozycja 26,28 - Czy Zamawiający dopuści opakowanie wykonane z polietylenu (LDPE) typu 
twist off, jako bezpieczną i bardziej wygodną alternatywę dla opakowania szklanego w warunkach 
pracy oddziału szpitalnego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pakiet 9 pozycja 27,29 - Czy zamawiający dopuści produkt Lidocaine w opakowaniu 5ml wykonanego 
z polietylenu (LDPE) typu twist off z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w 
postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

1. Do 2 ust. 3 projektu umowy. Ze względu na stan epidemii i wzmożone środki ostrożności prosimy o 
wydłużenie czasu dostaw zwykłych do 2 dni roboczych od złożenia zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Do §3 ust. 5 projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 



 
  

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Okoliczność ta będzie traktowana jako niemożność wykonania umowy z przyczyn, za które 
wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.  

3. Do §3 ust.9 projektu umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 
art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmiany. Przesłanka egzoneracyjna wynika wprost z przepisów kc 

4. Do §7 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji 
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIE DOSTARCZONEJ w terminie 
części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia, a nie od całości 
zamówienia, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek 
opóźnienia?  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. Zamawiający wskazał, iż podstawa dochodzenia kary umownej 
zaistnieje wyłącznie w przypadku zaistnienia stanu zwłoki, natomiast wysokość kary jest związana z jej 
funkcją represyjno - prewencyjną 

5. Do §7 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o 
karze w wysokości 1% wartości NIE DOSTARCZONEJ w terminie części przedmiotu zamówienia za 
każdy dzień opóźnienia, a nie od całości zamówienia, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto 
niniejszej umowy za pojedynczy przypadek opóźnienia?  

Odpowiedź:  Zapis SWZ bez zmian 

6. Do §7 ust. 3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w 
§7 ust. 3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?   

Odpowiedź:  Zapis SWZ bez zmian 
 

 


		2021-07-23T09:06:35+0200




